
 

NEWS&TOPICS  

202３年 12月吉日 

菊水化学工業株式会社 

お客様 各位 

 

新製品上市のお知らせ 

 

拝啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび弊社では、「環境共生時代にふさわしいものづくり」のもと、弊社が培ってきた仕上 

塗材の製品力と施工技術により、大正末期から昭和初期に流行った重厚感のあるドイツ壁を、現代 

の施工方法にリバイバルして上市することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

また、特殊な施工技術を伴う事から、施工ライセンス制度として地域限定で体制整備をする事も、 

お知らせ致します。 

敬具 

 

記 

 

≪製品名≫  ドイツ壁吹付け工法 

「ＫＳロックスタッコ」 

≪発売日≫  2024年１月１２日（金） 

≪地域限定≫ 関西圏 

≪製品荷姿≫ １５ｋｇ／セット 〔主材（粉体）13.5㎏／専用骨材 1.5㎏〕 

≪色調≫    白色 

≪対応工場≫ 日本スタッコ生産部（滋賀） 

≪留意事項≫ 〇 下地の種類により、別途下地調整材・下塗材を選定してください。 

 〇 標準仕様に準じた施工と、所要量の管理指導をお願いします。 

 〇 白色以外を希望の場合は、別途上塗材が必要になります。 

 〇 製品は、受注生産となります。 

その為、納期は、受注日より製造稼働１４日後の１５日目の出荷となります。 

 〇 製品に関しては、弊社大阪営業所にお問い合せください。 

連絡先：06-７668-5320 

 

以上 


